

وراپامیل

Verapamil

گروه درمانی : ضد آنژین، ضد هیپرتانسیون، ضد آریتمی
اشکال دارویی :

Injection: 5mg/2ml

Tablets: 40mg, 80mg

Tablets (sustained - release): 240 mg

راه تجویز : Slow IV/Po

اندیکاسیون

۱) درمان آنژین پرینزمتال یا وارینت یا آنژین مزمن ناپایدار یا پایدار

- ۲) تاکی آریتمی فوق بطنی: ۵-۱۰mg وریدی طی ۲ دقیقه، در صورت عدم پاسخ دوز دوم به مقدار ۱۰mg را ۳۰-۱۵ دقیقه بعد از دوز اولیه تزریق کنید
- ۳) کنترل ریتم بطنی در بیماران دیژیتالیزه مبتلا به فلوتریا فیبریلاسیون مزمن دهلیزی
- ۴) پیشگیری از تاکیکاردی فوق بطنی حمله‌ای تکرار شونده
- ۵) هیپرتانسیون

عارض جانبی

- ۱) رخوت
- ۲) سردرد
- ۳) بلوک AV
- ۴) برادیکاردی
- ۵) ادم ریوی
- ۶) هیپوتانسیون موقت
- ۷) آسیستول بطنی

۸) فیبریلاسیون بطنی

توجهات پرستاری

- ۱) در این بیماران دوز و راپامیل را کاهش دهید، اختلال کبدی یا کلیوی، نارسایی قلبی شدید، مصرف همزمان بتابلوکرها
- ۲) مصرف دیسوپیرامید را از ۴۸ ساعت قبل از شروع تا ۲۴ ساعت بعد از توقف مصرف و راپامیل، متوقف کنید.
- ۳) طی تجویز وریدی دارو، EKG و فشار خون باید به طور پیوسته پایش شوند.
- ۴) در صورت مصرف همزمان با کاربامازیین یا دیگوکسین، دوز کاربامازیین یا دیگوکسین را تا ۵% کاهش دهید. طی درمان طولانی مدت با دیگوکسین، مراتب بلوک AV و برادیکاردی باشد.